
 
 

Uchwała Nr IV/25/07 

Rady Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 1 lutego 2007 r. 

 

w sprawie: określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Środowiskowym 

Domu Samopomocy w Chwałkowie. 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, późn. zmianami) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2004, Nr 64, poz. 593 z późn. zmianami) 

 

Rada Powiatu Gostyńskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) dochód - rozumie się dochód ustalony na postawie przepisu art. 8 ustawy o pomocy społecznej 

z 12 marca 2004 r. 

2) usługi specjalistyczne: 

a) psychiatryczną opiekę zdrowotną obejmującą: 

- konsultacje, 

- okresowe oceny stanu psychicznego, 

- psychoterapię, 

b) rehabilitację społeczną obejmującą zwłaszcza: 

- podtrzymywanie i rozwijanie u uczestników umiejętności niezbędnych do samodzielnego 

życia, 

- zajęcia kulturalno-oświatowe, 

- terapię zajęciową, 

- trening umiejętności spędzania wolnego czasu, 

- pomoc w gospodarowaniu pieniędzmi; 
3) cena usług specjalistycznych – rozumie się średni miesięczny koszt utrzymania w środowisko-

wym domu samopomocy rozumiany jako kwotę rocznych wydatków na działalność placówki 

wynikająca z utrzymania uczestnika, z roku poprzedzającego, bez wydatków inwestycyjnych, 

powiększoną o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, przyjęty 

w ustawie budżetowej na dany rok kalendarzowy, podzielona przez liczbę miejsc w placówce i 

przez dwanaście; 

4) cena usług specjalistycznych ustalana jest zarządzeniem Starosty Gostyńskiego do końca 

marca danego roku i obowiązuje w danym roku kalendarzowym. 

 
 

 



 
 

§ 2 

1. Ustala się szczegółowe zasady odpłatności za usługi specjalistyczne: 

 

DOCHÓD OSOBY SAMOTNIE 

GOSPODARUJĄCEJ LUB 

PRZYPADAJĄCY NA OSOBĘ W RODZINIE 

WSKAŹNIK ODPŁATNOŚCI W PROCENTACH USTALONY 

OD CENY USŁUG SPECJALISTYCZNYCH ZA MIESIĄC DLA: 

DO KWOTY KRYTERIUM 

DOCHODOWEGO OSOBY SAMOTNIE 

GOSPODARUJĄCEJ LUB 

PRZYPADAJĄCY NA OSOBE 
W RODZINIE = 100% 

NIEODPŁATNIE 

POWYŻEJ 100% DO 200% 1% 

POWYŻEJ 200% DO 250% 1,5% 

POWYŻEJ 250% DO 300% 2% 

POWYŻEJ 300% DO 350% 4% 

POWYŻEJ 350% 8% 

 

2. Koszty jednego posiłku w całości ponosi uczestnik ŚDS w Chwałkowie. Cena jednego posiłku 

jest określana zarządzeniem kierownika ŚDS w Chwałkowie. 

 
§ 3 

 

1. Ustala się następujące warunki częściowego lub całkowitego zwalniania z odpłatności za 

pobyt uczestników ŚDS w Chwałkowie, a także opiekunów prawnych lub kuratorów, jeżeli 

dysponują dochodami uczestnika. Częściowe lub całkowite zwolnienie przysługuje w 

następujących przypadkach: 

1) osoba ponosi opłatę za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, 

ośrodku wsparcia, placówce opiekuńczo – wychowawczej lub innej rodzinie zastępczej, 

2) występują uzasadnione okoliczności, w szczególności długotrwałą lub ciężka choroba, 

niepełnosprawność, bezrobocie, śmierć najbliższego członka rodziny, straty materialne 

powstałe w wyniku zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub 

ekologicznej, 

3) osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności jest w ciąży lub samotnie wychowuje 

dziecko, 

4) osoba/rodzina utrzymuje się z jednego świadczenia lub wynagrodzenia. 

2. Uczestnik Środowiskowego Domu Samopomocy w Chwałkowie nie ponosi opłaty w okresie 

nieobecności nieprzekraczającym 31 dni w roku kalendarzowym. Odpłatność pobierana jest 

przez ŚDS w Chwałkowie proporcjonalnie do ilości wykorzystanych dni urlopu. 

 

 



 
 

3. Całkowite zwolnienie z odpłatności za posiłki przysługuje, jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium  

dochodowego. 

4. Jeżeli wyliczona kwota odpłatności za specjalistyczne usługi dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi jest niższa od kwoty określonej w art. 38 ust 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej, odpłatności nie pobiera się. 

 

§ 4 
 

Zwolnień, o których mowa w § 3 ust 1 udziela się na pisemny wniosek uczestnika lub opiekuna 

prawnego/kuratora. 

 

§ 5 
 

Decyzje dotyczące odpłatności za korzystanie z usług Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Chwałkowie wydaje dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu. 

 

§ 6 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gostyńskiego. 

 

§ 7 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 


